

16. Orientering om Kommuneplanen (2009-57734) INDSTILLING OG Beslutning

Forretningsudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

1. at lokaludvalget tager til efterretning, at Kommuneplanen er kommet
2. at lokaludvalget orienterer sig i kommuneplanen inden næste lokaludvalgsmøde d. 11. juni 2009, hvor høringsvaret til planen skal godkendes.

Problemstilling

Kommuneplanen er kommet og er i høring i perioden d. 14. april - d. 15. juni 2009. For at lokaludvalget kan udarbejde et gennemarbejdet hørings svar og nå at godkende høringsvaret inden for fristen, er det nødvendigt, at lokaludvalget allerede nu orienteres om, at Kommuneplanen kommer på dagsordenen på næste lokaludvalgsmøde.

Lokaludvalgsmedlemmerne kan orientere sig i kommuneplanen på webadressen:

<http://www.kk.dk/sitecore/content/Subsites/KP09/SubsiteFrontpage.aspx>. Bemærk at der er tre forskellige eksemplarer - ”Hovedstruktur”, ”Miljøvurdering” og ”Rammer og Lokalplanlægning”. Ved søgning på Kgs. Enghave/Sydhavn er følgende sider dukket op:

I ”**Rammer og Lokalplanlægning**” s. 7 og s. 46-52.

I ”**Miljøvurdering**” er ingen særlige bydels-fokus, men vil I have et kort overblik, kan I læse det ikke-tekniske resume fra s. 6-16. Ellers er der fundet bydelens navn på s. 30 og s. 34.

I ”**Hovedstrukturen**” er der sider om Sydhavnen s. 39, s. 54-56, s. 58-64, s. 78-79, s. 84 og 87.

Bemærk også, at Borgerrepræsentationen har vedtaget, at der i den kommende kommuneplan ændres status for Tippen, så ”at byggemulighederne på Tippen fjernes. Området udlægges til offentligt areal”. Det bemærkes, at dette ikke er konsekvensrettet i ”Hovedstruktur”.

Løsning

Lokaludvalget tager oplysningen om, at Kommuneplanen er kommet til efterretning samt orienterer sig i planen inden næste lokaludvalgsmøde d. 11. juni 2009, som er sidste frist for godkendelse af et hørings svar.

Videre proces

Planen vil blive behandlet på Bymiljøudvalgsmødet d. 27. maj og høringsvaret skal herefter beslattes på næste lokaludvalgsmøde d. 11. juni 2009.

bilag

